PROTOKÓŁ NR XXIII

z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 31 sierpnia 2005 roku w sali narad Gminnego Gimnazjum w Lisewie.

---------------------------------------------------------------------------

XXIII Sesja Rady Gminy Lisewo rozpoczęła się o godz. 15-tej, a zakończyła o godz. 17.45.

Przewodnicząca Rady Gminy Lisewo p. Joanna Szpręglewska otworzyła XXIII Sesję Rady Gminy Lisewo.

W chwili rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 13 radnych. Niebecny radny Kazimierz Górczyński i radny Bogdan Taczyński.

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Kazimierz Kowal, Insp. d/s Budownictwa Tomasz Stański, Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, 

Insp. d/s gosp. gruntami Władysława Dudzińska, Insp. d/s melioracji i urządzeń wodnych Zbigniew Dudziński.

Radca Prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 pkt a

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła qworum, czyli, że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca Rady Gminy wyznaczyła W-ce Przewodniczącą Rady Gminy Wiesławę Chojnicką.

Ad. 2 pkt. b 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś uwagi bądź propozycje. Uwag ani propozycji nie zgłoszono. 

Porządek  obrad został jednogłośnie przyjęty  i przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie Sesji

a) stwierdzenie qworum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.

5. Przygotowanie szkół do roku szkolnego 2005/2006.

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2005 r.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) projekt nr 1:zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok,

b) projekt nr 2: sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lisewo,

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9.  Wolne wnioski i zakończenie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu XXII Sesji Rady Gminy uwag nie było. Protokół w całości został przyjęty.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła p. Wójta Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności za okres od dnia 14 czerwca do dnia 30 sierpnia 2005r. (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Pan Wójt Jerzy Cabaj powitał nowego sołtysa wsi Lipienek pana Teodora Dziubaka.

Na sesję przybył radny Bogdan Taczyński.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedziała, że mija 25 rocznica ważnego wydarzenia dla Polski i całego świata - powstanie NSSZ Solidarność. Dlatego też na dzisiejszej Sesji zostanie to uczczone. 

Radny Edmund Szymborski podziękował Przewodniczącej Rady Gminy Joannie Szpręglewskiej za zwołanie Sesji w tak ważnym dniu.

Radny Edmund Szymborski przedstawił stanowisko Rady Gminy z okazji Dnia Wolności i Solidarności z dnia 31 sierpnia 2005r. (załącznik do protokołu)

Ad. 4 

Radny Andrzej Grędzicki zapytał czy istnieje możliwość przejścia dla pieszych między GOZ a dentystą.

Podziękował Wójtowi w imieniu dzieci, które otrzymały słodycze i kiełbaski.

Zgłosił uszkodzoną wiatę w przystanku w Pniewitym oraz zapytał o sprawę drogi Lisewo- Orłowo.

Radny Marek Szpręglewski powiedział, że termin wykonania oczyszczalni ścieków zagrożony jakie są warianty. Zgłosił prośbę do Radnego Powiatowego aby na drodze Linowiec -Obory postawić znaki ograniczenia ładowności i prędkości.

Radny Edmund Szymborski powiedział, że należałoby wysłać pismo do dyrektora PKP o uporządkowanie stacji w Kornatowie. Powiedział ,że mówi w imieniu mieszkanki ponieważ, budynek stacji jest zamknięty i brak informacji odnośnie dojścia do peronów.

Zgłosił także brak widoczności na skrzyżowaniu Bartlewo - Krusin z powodu nie wykoszonych krzaków. Ponadto powiedział, że należałoby poprawić wizerunek herbu Lisewa (trasa z Chełmży), który leżał pół roku.

Ponadto podziękował za wiatę przystankową w Kornatowie.

Radny Lech Lewandowski zapytał czy będzie wykonana oczyszczalnia i czy wykonawca poniesie koszty w związku z niewykonaniem w terminie.

Przy organistówce jest parking czy są pobierane opłaty.Ponadto powiedział, że miałabyć przeprowadzona kontrola pojemników na śmieci, szamb i psów. Poza tym zapytał czemu nie robi się nic z wałęsającymi psami. Powiedział także, że p. Wójt obiecał załatanie dziur koło przystanku w Lipienku i nie zostało to zrobione. Na drodze w kierunku Drzonowa miała przyjść równiarka po żniwach. Powiedział także, że zgłaszał sprawę potrzeby usytowania znaków drogowych: ograniczenie prędkości i ładowności oraz uzupełnienia znaku z nazwą miejscowości.

Przy drodze Lisewo - Lipienek mieszka 20 rodzin i od 45 lat duszą się . Zapytał czy w powiecie bawi ich to, że zabijają powoli.

Powiedział także, że w powiecie i nie tylko ludzie z Lipienka uważani są za 2,3 kategorię.

Zapytał czy to prawda, że autobusy szkolne nie jeżdżą koło jeziora.

Radna Ryszarda Jankowska zapytała czy została zatrudniona osoba w GCI. 

Poza tym zwróciła uwagę na to aby robione chodniki na terenie Lisewa posiadały zjazdy dla wózków inwalidzkich i dziecięcych.(brak zjazdu przy  piekarni p. Sankiewicza)

Poprosiła także, aby uczulić sołtysów na bramki na boiskach, aby nie doszło do tragedii.

Radny Bogdan Taczyński powiedział, że brak jest tabliczki informacyjnej na drzwiach gabinetu stomatologicznego. Brak informacji o zakresie działania.

Poza tym zapytał czy  planowane jest zmniejszenie ilości przystanków dojazdu dzieci do szkoły.

Powiedział także, że jednym z zadań oświaty jest obszar wyrównywania szans lecz zajęcia dodatkowe są tylko dla dzieci z Lisewa ponieważ nie ma dowozu z terenu.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedziała, że należy coś zrobić aby poprawić funkcjonowanie banku.

Ad. 5

Pani Alicja Nogalska Insp. d/s Oświaty  przedstawiła sprawozdanie z przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2005/2006 (załącznik do protokołu).

Ad. 6  

Pan Wójt Jerzy Cabaj przedstawił informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy Lisewo za I półrocze 2005 roku. (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Nr 60/2005 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 lipca 2005r. (załącznik do protokołu).

Ad. 7 

Skarbnik Gminy p. Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało14 radnych (tj. wszyscy obecni).

Uchwała Nr XXIII/164/2005 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy lisewo na 2005 rok została podjęta. 

Pani Władysława Dudzińska Indp. d/s gospodarki gruntami przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lisewo.

Radny Lech Lewandowski zapytał czy jest płacony czynsz za garaże i czy obowiązują 50 % bonifikaty przy wykupie.

Pani Władysława Dudzińska powiedziała, że czynsze za garaże są płacone. Bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkami niemieszkalnymi nie obowiązują.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lisewo.

Uchwała Nr XXIII/165/05  w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lisewo została podjęta.

Ad. 8

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że jeżeli wnioski radnych dotyczą budżetu to poprosi o jego zmianę.

W związku z pytaniami radnego Andrzeja Grędzickiego p. Wójt  powiedział, że w sprawie przejścia dla pieszych między GOZ a dentystą został złożony wniosek do Zarządu Dróg.

W sprawie przystanku w Pniewitem p. Wójt powiedział, że jutro będzie zrobiony.

Droga Lisewo - Orłowo Urząd czeka na rozpatrzenie wniosku i odpowiedź.

Odnośnie pytań radnego Marka Szpręglewskiego:

Pan Wójt powiedział, że w sprawie oczyszczalni ścieków ma uzasadnione obawy do zachowania terminu wykonania prac. Prowadzone są cotygodniowe spotkania z wykonawcami Firma zatrudniła dodatkowo 30 osób. Ostateczny termin rozliczenia inwestycji  czerwiec 2006.

Sprawa drogi Linowec - Obory jest to sprawa powiatu - zostanie wniosek przekazany.

Odnośnie pytań radnego Edmunda Szymborskiego:

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że rozmawiał z dyrektorem PKP, ale zwróci się do niego pisemnie w tej sprawie. 

Jeśli chodzi o brak widoczności na skrzyżowaniach to zostało to wykoszone.

Poza tym, Pan Wójt poinformował, że nie może być przystanku na tzw. Buczkowiżnie ponieważ jest tam linia ciągła.

W związku z pytaniami Lecha Lewandowskiego:

Konsekwencje jakie poniesie firma wykonująca oczyszczalnie ścieków to taka, że nie będzie miała zapłacone za wykonane prace.

 Jeśli chodzi o parking to jest to działka gminna i nie będą garażowane autokary.

Sprawa psów- p. Wójt powiedział, że nie jest problemem wyłapać psy, ale co zrobić dalej. Utrzymanie psa w schronisku to są bardzo duże koszty.

Odnośnie przeprowadzania kontroli nie było możliwości ponieważ pracownicy wyznaczeni do ich przeprowadzania byli zaangażowani do nadzoru 20 pracowników  i przyjmowania wniosków na kredyty suszowe.

Odnośnie dziur przy przystanku w Lipienku jest to zadanie powiatu.

Rekultywacja drogi Lipienek - Drzonowo - jest ustalona kolejność robienia dróg.

Odnośnie trasy dowozu dzieci nie zostanie zmieniona.

Na pytania radnej Ryszardy Jankowskiej p. Wójt odpowiedział:

Do 15 września br. będzie ogłoszony nabór na pracownika do GCI. Informacja zostanie przekazana na zebraniu z sołtysami.

Odnośnie zjazdów dla osób niepełnosprawnych na chodnikach zostanie to sprawdzone.

W związku z pytaniami  i uwagami radnego Bogdana Taczyńskiego, p. Wójt powiedział, że:

Odnośnie sprawy gabinetu stomatologicznego będzie rozmawiał z p. Tomaszem Żarym.

Druga sprawa to ilość przystanków, p. Wójt poinformował, że nie została ona zmniejszona. Został przesunięty przystanek z tzw. „Buczkowizny”.

Odnośnie dowozu na zajęcia dodatkowe p. Wójt powiedział, że nie potrafi odpowiedzieć.

W związku z interpelacją Przewodniczącej Rady Gminy Joanny Szpręglewskiej  Pan Wójt poinformował, że doprowadzi do spotkania z kierownictwem Banku Spółdzielczego.

Pan Wójt Jerzy Cabaj zaprosił radnych oraz sołtysów w dzień dożynek na spotkanie o godz. 12.00. 

Obrady opuścił radny Mieczysław Szymborski.

Radny powiatowy Grzegorz Zalewski powiedział, że Zarząd Powiatu jest wykonawcą Rady Powiatu.  Wniosek czeka na rozpatrzenie Rady Powiatu. Rada Powiatu czeka na decyzję Urzędu Marszałkowskiego. Droga Malankowo - Chrusty ma dużą szansę.  

Ad. 9

Pan Marek Szpręglewski zapytał o przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Podziękował za drogę Linowiec - Obory.

Pani Sołtys wsi Linowiec powiedziała, że dziękuję za nową tablicę ogłoszeń.
Pan Lech Lewandowski powiedział, że nie przekonały go odpowiedzi p. Wójta na jego interpelacje i zapytania. 

Jeśli chodzi o drogę Lipienek - Drzonowo to mieszkańcy zadeklarowali oddać grunty pod drogę. Chodzi tylko o wysłanie równiarki. 

Pan Wójt powiedział, że nie wpuści równiarki bez geodety.

Radna Ryszarda Jankowska zapytała jaki jest termin ostateczny skorzystania z pieniędzy unijnych.

Radny Andrzej Grędzicki powiedział, że należy coś zrobić z psami na osiedlu.

Poza tym powiedział, że dyrektorzy i nauczyciele powinni być wyczuleni na problem narkotyków.

Radny Robert Wyczyński - pedagog szkolny powiedział, że było zorganizowane spotkanie w którym uczestniczyli:prowadzący, dyrektor, nauczyciele a zainteresowania rodziców nie było.

Radna Wiesława Chojnicka powiedział, że czuje się zbulwersowana poruszonym tematem pracy dyrektorów i nauczycieli odnośnie narkotyków. Ponieważ dyrektorzy i nauczyciele doskonale znają problem. Poza tym z przedstawionego materiału przez dyrektora Zalewskiego wynikało, że w szkołach temat ten nie jest obcy.

Wójt Gminy Jerzy Cabaj odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków poinformował, że Bank Ochrony Środowiska udziela 3,5% pożyczki. 20% środki własne, 80% kredyt. 

Pan Wójt Jerzy Cabaj w związku z pytaniem o termin skorzystania ze środków na budowę oczyszczalni ścieków poinformował, że wykonawca wie o terminie 30 październik br. Natomiast termin ostateczny rozliczenia może być do czerwca 2006 roku.

Pan Wójt Gminy Jerzy Cabaj poinformował, że na związku gmin rozważana była możliwość powołania powiatowych strażników - 2 etaty (500 zł na gminę). I oni mogliby rozwiązać problem wałęsających się psów.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska złożyła podziękowanie dla p. Anny

Michalczyk - Marzec za długoletnią pracę w przedszkolu. Poprosiła o przekazanie podziękowania i kwiatów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska zakończyła obrady XXIII Sesji Rady Gminy Lisewo.

Protokół sporządziła:

Joanna Grabowska    
